



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
AUDIT
Osvald Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

K/S Arninge Storbutikker, Stockholm

Årsrapport 2012
(8. regnskabsår)

CVR-nr. 28 49 70 75
016761 11001 / 2957667_1

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

K/S Arninge Storbutikker, Stockholm
Hammershusgade 9
2100 København Ø

CVR-nr.: 28 49 70 75
Stiftet: 1. marts 2005
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Danny van der Poel (formand)
Niels Peter Nielsen
John Büchler Berthelsen

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Arninge Storbutikker, Stockholm

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 22. maj 2013.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Udlejning af fast erhvervsejendom i Sverige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før dagsværdiregulering er 2.795 tkr. Årets dagsværdiregulering udgør 2.574 tkr. Årets resultat på 5.368 tkr. anses for tilfredsstillende.

Aftale om salg af ejendommen er indgået 7. januar 2013 med overdragelsesdato 29. januar 2013. Ejendommen er værdiansat til salgsværdien i årsregnskabet for 2012. Årets resultat er påvirket af salgsomkostninger på 500 tkr.

Egenkapitalen udgør 52.673 tkr. pr. 31. december 2012.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ejendom og lån er afviklet i 2013. Selskabet forventes opløst ved solvent likvidation tidligst i 2015. Omkostninger i forbindelse med overdragelsen og tab ved førtidig indfrielse af lån udgør ca. 11,6 mio. kr., som vil indgå i resultatet for 2013

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
			tkr.
Lejeindtægter		15.196.237	14.128
Driftsomkostninger	1	-665.517	-223
Bruttoresultat		14.530.720	13.905
Administrationsomkostninger	2	-3.622.655	-892
Resultat før finansielle poster		10.908.065	13.013
Finansielle indtægter	3	328.320	52
Finansielle omkostninger	4	-8.441.657	-8.020
Resultat før dagsværdiregulering		2.794.728	5.045
Dagsværdireguleringer	5	2.573.708	346
Årets resultat		<u>5.368.436</u>	<u>5.391</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>5.368.436</u>	<u>5.391</u>
		<u>5.368.436</u>	<u>5.391</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendom	6	217.850.001	202.544
		<u>217.850.001</u>	<u>202.544</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>217.850.001</u>	<u>202.544</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		1.239.754	0
Periodeafgrænsningsposter		437.391	699
		<u>1.677.145</u>	<u>699</u>
Likvide beholdninger		<u>5.002.915</u>	<u>12.106</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.680.060</u>	<u>12.805</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>224.530.061</u></u>	<u><u>215.349</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Kontant andel af stamkapital	7	4.022.400	4.022
Overført resultat		48.650.873	43.283
Egenkapital i alt		<u>52.673.273</u>	<u>47.305</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld		0	132.628
Gæld til komplementar		0	120
		<u>0</u>	<u>132.748</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		127.650.414	3.379
Gæld til EjendomsInvest		203.605	27
Banklån		36.954.877	26.451
Gæld til komplementar		131.231	0
Forudbetalt leje		4.081.968	3.358
Anden gæld		2.634.046	1.901
Periodiserede renteudgifter		200.647	180
		<u>171.856.788</u>	<u>35.296</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>171.856.788</u>	<u>168.044</u>
PASSIVER I ALT		<u>224.530.061</u>	<u>215.349</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2012	2011
		tkr.
1 Driftsomkostninger		
Forsikring	102.769	78
Vedligeholdelse	367.524	144
Ejendommens andel af driftsomkostninger	195.224	0
	<u>665.517</u>	<u>222</u>
2 Administrationsomkostninger		
Vederlag selskabsadministration	608.250	563
Honorar for genudlejning	627.460	109
Advokat	394.085	7
Honorar for revision, regnskabsudarbejdelse og skatteregnskab, Danmark	84.000	51
Honorar for revision, regnskabsudarbejdelse og skatteregnskab, Sverige	26.142	17
Honorar for provenuberegning, Deloitte	0	10
Bestyrelsesansvarsforsikring	6.556	3
Bestyrelseshonorar	0	35
Konsulenthonorar	1.807.100	90
Øvrige eksterne omkostninger	69.062	7
	<u>3.622.655</u>	<u>892</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2012	2011
		tkr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra banker	6.265	21
Valutakursreguleringer	322.055	31
	<u>328.320</u>	<u>52</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter af prioritetslån, Aareal	3.357.605	3.314
Renter af prioritetslån, Aareal	2.231.078	2.200
Renter af banklån, Glitnir	1.982.578	1.789
Renter lån komplementar	17.932	17
Renter skatter og afgifter	4.578	11
Renter af bankgæld	829.971	681
Andre renteudgifter	2.121	2
Bankomkostninger	15.794	6
	<u>8.441.657</u>	<u>8.020</u>
5 Dagsværdireguleringer		
Værdiregulering, ejendom	786.153	0
Valutakursregulering ejendom	9.032.162	1.748
Valutakursregulering gæld ejendom	-7.244.607	-1.402
	<u>2.573.708</u>	<u>346</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Investeringsejendom

	Investerings- ejendom SEK	Investe- rings- ejendom DKK
Kostpris 1. januar 2012	221.415.173	175.760.009
Tilgang	6.297.828	5.487.927
Kostpris 31. december 2012	227.713.001	181.247.936
Regulering til dagsværdi 1. januar 2012	21.384.827	16.340.751
Årets værdiregulering	902.172	786.153
Regulering til dagsværdi 31. december 2012	22.286.999	17.126.904
Valutakursregulering 1. januar 2012		10.442.999
Årets valutakursregulering		9.032.162
Valutakursregulering 31. december 2012		19.475.161
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012 (SEK/DKK 87,14)	250.000.000	217.850.001

Ejendommen er solgt i 2013 og er værdiansat til salgsværdien pr. 31. december 2012.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Egenkapital

	Kontant andel af stamkapi- tal	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2012	4.022.400	43.282.437	47.304.837
Overført, jf. resultatdisponering	0	5.368.436	5.368.436
Saldo 31. december 2012	4.022.400	48.650.873	52.673.273

Opkrævede investorindskud i perioden 1. marts 2005 til 31. december 2012:

Opkrævet 2006	4.022.400
	<u>4.022.400</u>

Stamkapitalen udgør 58.000.000 kr. og består af 100 kommanditanparter a 580.000 kr.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S EjendomsInvest, der ophører på tidspunktet for likvidation af selskabet tidligst i 2015.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til finansieringsinstitutter, 164.605 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 217.850 tkr.

Herudover er der for finansieringsinstitutter stillet sikkerhed i ejendommens lejeindtægter, kommanditisternes indbetalingsforpligtelse og resthæftelse over for kommanditselskabet.